
 

 

                                                                          

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ,        Πειραιάς,     12  Ιουνίου 2015 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ                                                           
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ     Αριθ. πρωτ:  3621 / 433 /2015 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ          
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ                                        
ΤΜΗΜΑ Β΄                                                                                                             
Ταχ. Δ/νση       : Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-Ε2                                              
Ταχ. Κώδικας   : 18510 Πειραιάς                                                   
Πληροφορίες  : Πχης Λ.Σ. Αστερής Κων. 
Τηλέφωνο       : 213 1371686, 213 1371429                                                                           
Fax  : 2104224000                                             
Εmail               : dekn.epoptia@hcg.gr                                     
 
ΘΕΜΑ: «Καθορισμός του αριθμού των  σπουδαστών/σπουδαστριών που θα εισαχθούν στις Α.Ε.Ν. το 

Ακαδημαϊκό Έτος 2015-2016 και προθεσμίες υποβολής δικαιολογητικών ». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την Κοινή Απόφαση Υπουργού Πολιτισμού Παιδείας Και Θρησκευμάτων– Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας Και Τουρισμού αριθμ. Μ.3614.1/02/2015/ 27-05-2015 (ΦΕΚ 1015 Β’ 
/02-06-2015). 

2. Την υπ’ αριθμ. 01/06.05.2015 γνώμη του Συμβουλίου Ναυτικής Εκπαίδευσης. 
3. Το Π.Δ 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 

Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20 Α΄). 
4. Το Π.Δ.25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και  Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21 Α΄). 
5. Την υπ. αριθμ. Υ92 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, Θεόδωρο Δρίτσα».(ΦΕΚ 285 Β΄/25-02-2015). 
6. Την Αριθμ.:2901.01/35/2015/03-04-2015 ΚΥΑ (ΦΕΚ 221 ΥΟΔΔ/06-04-2015) περί διορισμού κ. 

Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα στο ΥΠΟΥΝΤ.  
7. Η Αριθ. Πρωτ.:3621.1/14/09-01-2014 ΚΥΑ «Καθορισμός αριθμού εισαγομένων Κυπρίων 

σπουδαστών/σπουδαστριών στις Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού». 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Καθορίζουμε το συνολικό αριθμό των Ελλήνων σπουδαστών/σπουδαστριών που θα εισαχθούν 
στις Α.Ε.Ν. Πλοιάρχων και Μηχανικών κατά το εκπαιδευτικό έτος 2015-2016,  σε 811 (528 Πλοίαρχοι και 
283 Μηχανικοί) ως ειδικότερα κατανέμονται κατ´ ειδικότητα και Σχολή στο επισυναπτόμενο 
«ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’». 
 

2. Τελευταία προθεσμία υποβολής δικαιολογητικών υποψηφίων της Πρώτης Γενικής Κατηγορίας  
ορίζεται η Πέμπτη 09 Ιουλίου 2015 και  των υποψηφίων της  Δεύτερης Γενικής Κατηγορίας η Πέμπτη  13 
Αυγούστου  2015. 
 

3. Για τη λεπτομερή ενημέρωση των ενδιαφερομένων ως προς τα προσόντα των υποψηφίων, τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά, τον τρόπο υγειονομικής εξέτασης, την επιλογή και την έκδοση των 
αποτελεσμάτων, θα εκδοθεί σχετική προκήρυξη. 

 
4. Τελευταία προθεσμία υποβολής δικαιολογητικών σπουδαστών που θα εισαχθούν δυνάμει 

σχετικής (7) ορίζεται η Δευτέρα 31 Αυγούστου 2015. 
 

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:dekn.epoptia@hcg.gr
ΑΔΑ: ΩΚ6Σ465ΦΘΘ-3ΧΒ



 

 

 
 

5. Να κοινοποιηθεί για άμεση εκτέλεση. 
 

Ο  Α Ν Α Π Λ Η Ρ Ω Τ H Σ  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ   ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
 
                    ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ  
ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ 
Παράρτημα «Α’» (Φ.01)  
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Ι.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ                                        
ΥΠΟΥΝ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΕΚΝ-Β’ 
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΥΠΟΥΝ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
2. ΥΠΟΥΝ/ΓΡ. ΜΜΕ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  
3. ΥΠΟΥΝ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ /ΔΕΚΝ Α’-Γ’-Δ’ 
4. ΥΠΟΥΝ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ /ΔΝΕΡ Α’ 
5. ΑΕΝ/ Π–Μ  
6. ΑΠΟΓΡΑΦΟΥΣΕΣ ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ 
7. ΥΕΑΝΕΘ (δια των Λιμενικών Αρχών)   
8. Ν.Ε.Ε. 
9. Ε.Ε.Ε. 
10. Π.Ν.Ο. 
11. ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟ ΤΜΗΜΑ ΠΡΣΒΕΙΑΣ ΚΥΠΡΟΥ( Ηρ. Πολυτεχνείου 96 – Τ.Κ. 185 36 - Πειραιάς)  

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. ΥΠΟΥΝΤ/Γρ. κ. Αναπληρωτή Υπουργού 
2. ΥΠΟΥΝΤ/Γρ. κ. Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέας Ναυτιλίας 
3. ΥΠΟΥΝΤ /Γρ. κ. Γενικού Γραμματέα Λιμένων Λιμενικής  

                            Πολιτικής & Ναυτιλιακών Επενδύσεων  
4. ΥΠΟΥΝΤ/Γρ. κ. Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
5. ΥΠΟΥΝΤ/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Αρχηγού Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚT 
6. ΥΠΟΥΝΤ/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Α΄ Υπαρχηγού  Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚT 
7. ΥΠΟΥΝΤ/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Β΄ Υπαρχηγού  Α/Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚT 
8. ΥΠΟΥΝΤ/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. ΔΚ Β΄ 
9. ΥΠΟΥΝΤ/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Β/ΔΚ Β΄ 

ΑΔΑ: ΩΚ6Σ465ΦΘΘ-3ΧΒ



ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ ΗΠΕΙΡΟΣ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ ΚΡΗΤΗ ΚΥΜΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΟΙΝΟΥΣΣΕΣ ΣΥΡΟΣ ΥΔΡΑ ΣΥΝΟΛΟ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ ΚΡΗΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΧΙΟΣ ΣΥΝΟΛΟ

Π   Ι   Ν   Α   Κ   Ι   Ο       Κ   Α   Τ   Α   Ν   Ο   Μ   Η   Σ       Θ   Ε   Σ   Ε   Ω   Ν       Ε   Ι   Σ   Α   Γ   Ω   Μ   Ε   Ν   Ω   Ν       Σ   Τ   Ι   Σ       Α.   Ε.   Ν.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ A΄ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑΤΆ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΙ ΣΧΟΛΗ ΠΟΥ ΘΑ ΕΙΣΑΧΘΟΥΝ ΣΤΙΣ ΑΕΝ ΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015 - 16 (Ανήκει στην αριθ. 3621/433 /15/12-06- 2015  Απόφαση ΥΠΟΥΝΤ/ΔΕΚΝ Β΄)

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ & ΠΟΣΟΣΤΑ ΚΑΛΥΨΗΣ ΘΕΣΕΩΝ

Ε   Ι   Δ   Ι   Κ   Ο   Τ   Η   Τ   Ε   Σ         Α   Ε   Ν   

ΠΛΟΙΑΡΧΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ

Κ

Α

Τ

Η

Γ

Ο

Ρ

Ι

Ε

Σ

 

Υ

Π

Ο

Ψ

Η

Φ

Ι

Ω

Ν

Π

Ρ

Ω

Τ

Η

 

Γ

Ε

Ν

Ι

Κ

Η

 

Κ

Α

Τ

Η

Γ

Ο

Ρ

Ι

Α

ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ                                                         

&                                                           

ΕΠΑΛ ΟΜΑΔΑ Β                               

(παρ. 1.1.α. και 2 του αρθρου 2 

Κανονισμού Εισαγωγής 2015 16)                                            

(47%)

Γενικής Επιλογής 39 51

Κοιν. Κριτηρια
1 1

2% επιπλέον

Τρίτεκνοι
1 2

ΕΠΑΛ ΟΜΑΔΑ Α                                   

(παρ. 1.1.β. και 2 του άρθρου 2 

Κανονισμού Εισαγωγής 2015 16)                                                  

(23%)

Γενικής Επιλογής 19 25

Τρίτεκνοι
1 1

Δ

Ε

Υ

Τ

Ε

Ρ

Η

 

Γ

Ε

Ν

Ι

Κ

Η

 

Κ

Α

Τ

Η

Γ

Ο

Ρ

Ι

Α

ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ                                                                           

(παρ. 1.2.α. και 2 του άρθρου 2 

Κανονισμού Εισαγωγής 2014 15)                                           

(15%)

Γενικής Επιλογής 12

28 24

4 3

115 329

Πολύτεκνοι κλπ 
4 5 2 2 1 2 12 3310% επιπλέον

24 16 15 26 15 14 14 214

1 1 21 33 2

7 1

3528

1 1 1 3 103% επιπλέον 1 11

1 1 4 1 1 2 62% επιπλέον
Εσπερινοί

1 1 2 1 1 31% επιπλέον

13 12 56 161

Πολύτεκνοι κλπ 
2 2 1 1 1 1 1 1 1 11 1 2 1 1 5 1610% επιπλέον

12 8

1 3 1

177 13 7 7 7 105 14

1 2 53% επιπλέον
Κοιν. Κριτηρια

1 1 2 1 1 3

1 21% επιπλέον 1
Εσπερινοί

1 1

16 8

2% επιπλέον
ΕΠΑΛ   (Μηχανολογικού, Οχημάτων, 

Ηλεκτρολογικού, 

Ηλεκτρονικής,Πληροφορικης, 

Οικονομικών & Διοικητικών 

Υπηρεσιων)                                                  

(παρ. 1.2.β. και 2 του άρθρου 2 

Κανονισμού Εισαγωγής 2014 15)                                          

(5%)

Γενικής Επιλογής 4

5 5 8

Τρίτεκνοι
1 1

5 3 2 2 3

Τρίτεκνοι
1

5 5 4 68 9 11 9 8 37

Πολύτεκνοι κλπ 
1 2 1 1 1 110% επιπλέον

2 1 1

105

7 1 1 1 1 4 11

4 3 2 12

33% επιπλέον
Κοιν. Κριτηρια

1 1 1 1 2

35

Πολύτεκνοι κλπ 
1 1 2 1 1 310% επιπλέον

2 1 1 23 3

1 0 13% επιπλέον
Κοιν. Κριτηρια

12% επιπλέον 1 0 1

ΕΠΑΛ   (ΝΑΥΤΙΚΟΥ / ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟΥ  

ΤΟΜΕΑ)                                   &                                                     

ΤΕΕ                                          (ΝΑΥΤΙΚΟΥ / 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟΥ ΤΟΜΕΑ)                                                       

(παρ. 1.2.γ. και 2 του άρθρου 2 

Κανονισμού Εισαγωγής 2014 15)                                        

(8%)

Γενικής Επιλογής 7 9 4 3

Πολύτεκνοι κλπ 
1 1 1

Κοιν. Κριτηρια
1

4 20 57

1 4 1 1 2

3 4 3 2 2 37 5 6 5

610% επιπλέον
Τρίτεκνοι

1 1 23% επιπλέον 1

1

1

1 1 2
2% επιπλέον

ΕΠΑΛ   (Λοιπών Τομέων)      &       ΤΕΕ      

(Δομικών ¨εργων, Οικονομίας & Διοικησης, 

Μηχανολογικού, Ηλεκτρονικού, 

Ηλεκτρολογικού, Κατασκευών, Χημικών 

Εργαστηριακών Εφαρμογών, Πληροφορικής - 

Δικτύων & Εφαρμοσμένων Τεχνών)                                                       

(παρ. 1.2.δ. και 2 του άρθρου 2 Κανονισμού 

Εισαγωγής 2014 15)                                        (2%)

Γενικής Επιλογής 1 2 1 1

Πολύτεκνοι κλπ 1

Κοιν. Κριτηρια

1 5 14

1 0

1 1 1 1 9 1 2 1

1
10% επιπλέον

Τρίτεκνοι
0 0

3% επιπλέον
0

0 0 0
2% επιπλέον

ΓΕΝΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ ΕΙΣΑΓΩΜΕΝΩΝ ΑΝΑ ΑΚΑΔΗΜΙΑ & ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 97 133 59 40 35 64 38 32

Θ Ε Ο Δ Ω Ρ Ο Σ    Δ Ρ Ι Τ Σ Α Σ

30 528 67 94 67 55 283 811

Ο     Α ΝΑ Π Λ Η Ρ Ω Τ Η Σ   Υ  Π  Ο  Υ  Ρ  Γ  Ο  Σ

Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Α Σ, Υ Π Ο Δ Ο Μ Ω Ν, Ν Α Υ Τ Ι Λ Ι Α Σ   Κ Α Ι    Τ Ο Υ Ρ Ι Σ Μ Ο Υ

ΑΔΑ: ΩΚ6Σ465ΦΘΘ-3ΧΒ


		2015-06-12T13:26:12+0300
	Athens




